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ستاره تیم ملی روزهای عجیبی را سپری می کند

پارادوکس مهدی
مهدی طارمی ســتاره ایرانی باشــگاه پورتو روزهای عجیبی را سپری می کند. او 
اگرچــه هنوز از لحــاظ فنی، نمایــش قابل قبولی در ترکیب پورتــو و تیم ملی ایران 
دارد ولــی در فضای مجازی به شــدت مورد قضاوت قرار گرفته اســت. دلیل چنین 
قضاوت هایی، واکنش های او نســبت به اعتراضات اســت. عده ای معتقدند مهدی 
طارمی از اعتراضات مردمی حمایت کرده و عده دیگری که دست بر قضا تعدادشان 
بیشتر است، اعتقاد دارند که او هم مثل بسیاری از ستاره های ملی پوش ایران، نسبت 
به مرگ مهســا امینی بی تفاوت بوده است. خود طارمی هم شاید تا ۲۴ ساعت قبل 
به این دوگانگی دامن زده بود ولی حالا که رویکردش را به صورت روشن نشان داده، 
باز هم نتوانسته از قضاوت های گاه و بی گاه در امان بماند. برای شروع پارادوکسی که 
مهدی طارمی در آن گیر آمده باید به ۲۶ شهریور برگشت؛ درست در همان روزی که 
خبر تلخ درگذشــت مهسا امینی، خاطر مردم را مکدر کرده بود. پورتو، پیش از شروع 
بازی های فیفا به مصاف اســتوریل رفت. در آن بازی که مهدی طارمی دوباره شــب 
درخشــانی را داشت و با تک گلش  پورتو را به سه امتیاز بازی رساند، طارمی با نواری 
مشکی روی مچ دست، وارد زمین مسابقه شد. فردای آن روز، چندین رسانه مختلف، 
حرکت مهدی طارمی را گرامیداشــت یاد مهســا امینی توصیف کردند ولی عده ای 
دیگر، این موضوع را به اربعین حسینی مرتبط کردند و خبر دادند که بازیکن تیم ملی 

ایران حمایت خاصی از این جریان نداشــته اســت. این شــایعه هرچه  بود در همان 
روزهــای اولیه در حد گمانه زنی باقی ماند ولی شــروع بازی هــای ایران در فیفادی، 
آن هم در روزهایی که حساســیت مردمی نســبت به فوت مهسا امینی گسترش پیدا 
کرده بود، باعث شــد مهدی طارمی روزهای سخت تری را تجربه کند. ایران قرار بود 
در نخستین دیدار به مصاف اروگوئه برود و بسیاری منتظر واکنش بازیکنان تیم ملی 
بودند. با وجود این، نشانه ای مبنی بر حمایت بازیکنان تیم ملی از اعتراضات مردمی 
و البته فوت مهســا امینی دیده نشــد. اتفاق بحث برانگیز برای مهدی طارمی اینکه 
او بعد از ورودش به زمین مســابقه، تک گل ایران برابر اروگوئه را هم به ثمر رســاند 
و این گل را با ســایر بازیکنان ملی پوش جشن گرفت. آنجا بود که بخشی از شایعات 
به وجود آمده درباره مهدی طارمی از بین رفت. عده ای از کاربران فضای مجازی به او 
تاختند که چرا در چنین روزهای حساسی، احترام ها را نگه نداشته و خوشحالی پس 
از گل انجام داده است. اگرچه بازیکنان تیم ملی ایران از جمله همین مهدی طارمی، 
فردای پیروزی برابر اروگوئه، پروفایل های اینستاگرامشان را مشکی کردند ولی شایعه 
شد که دو بازیکن که باز هم اسم مهدی طارمی در آن میان دیده می شد، آن تصاویر 

مشکی را برداشته و عکس خودشان را مجددا بارگذاری کرده اند.
شــایعات دربــاره بین المللی ترین چهره فوتبال ایران در روزهــای بعد هم ادامه 

داشت؛ به ویژه اینکه شایعه شد او از دست سردار آزمون که استوری حمایتی گذاشته 
و از اعتراضات مردمی در ایران دفاع کرده، حســابی شــاکی شــده و با دیگر مهاجم 
تیم ملی ایران قهر کرده اســت. از آن ماجرا این طور برداشــت شده بود که ناراحتی 
طارمی از ســردار آزمون بــه این دلیل بوده که او نظم حاکــم در تیم ملی را به هم 
زده اســت. همان روزها بود که یکی، دو بازیکن تیم ملی به طور رسمی اعلام کردند 
دلیل سکوتشان در این بازه زمانی به قوانین حاکم بر تیم ملی ایران برمی گشته وگرنه 
آنهــا همواره از مردم ایران حمایــت کرده اند. در بازی دوم ایران برابر ســنگال ولی 
تا حدودی ســناریو تغییر کرد. این بار در اقدامــی هماهنگ تمامی اعضای تیم ملی 
فوتبال ایران با پوشیدن گرمکن مشکی، پیش از شروع مسابقه همدردی شان با فوت 
مهسا امینی را نشان دادند. مهدی طارمی که برخلاف دیدار نخست ایران، این بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفته بود، یکی از همین بازیکنان بود. بااین حال، پخش نشدن این 
اقــدام هماهنگ بازیکنان تیم ملی از تلویزیون، رفتار آنها را خیلی پررنگ جلوه نداد. 
دیگر موضوعی که باعث شد دوباره مهدی طارمی زیر ذره بین برود و مورد انتقاد قرار 
بگیرد، مربوط به زمانی بود که قرار شد از زمین مسابقه تعویض شود و جایش را به 
سردار آزمون دهد. او بدون اینکه با سردار دست دهد، از زمین بیرون رفت تا مشخص 
شــود دست کم به صورت مقطعی هم که شده از دست سردار آزمون ناراحت است. 
سردار ولی فشــار انتقادات به مهدی طارمی را بیشتر کرد. او وقتی دروازه سنگال را 
گشــود، برخلاف رفتار مهدی طارمی در دیدار برابر اروگوئه، خوشحالی نکرد تا از این 
طریق، همدردی اش با فوت مهســا امینی را نشــان دهد. این درحالی بود که آزمون 
روز قبل از مســابقه هم استوری ای انتقادی گذاشــت و سپس آن را پاک کرد. همان 
تک گل و رفتار سردار آزمون کافی بود تا تعدادی کاربران فضای مجازی، عرصه را به 

مهدی طارمی تنگ تر کنند.
با این حــال، بعد از اتمام بازی های تیم ملی در فیفادی، بازیکنان دوباره به اردوی 
تیم های باشــگاهی رفتند و اتفاقا هر دو ســتاره تیم ملی ایران یعنی سردار آزمون و 
مهدی طارمی، روز جمعه برای تیم های باشگاهی شــان به میدان رفتند. ســردار در 
روزی که لورکوزن اصلا شــرایط مساعدی نداشــت، به عنوان بازیکن ذخیره از روی 
نیمکت بلند شــد و در آلیانس آرنــا به میدان رفت. زمانی که او می خواســت وارد 
زمین شــود، هواداران بایرن مونیخ به شــدت بازیکن تیم ملی ایران را مورد تشــویق 
قرار دادند. دلیل این امر هم مشــخص بود. در ســوی دیگر، مهــدی طارمی هم در 
ترکیــب اصلی تیمش برابر براگا در حســاس ترین بازی لیگ پرتغال به میدان رفت و 
اتفاقا بار دیگر نمایش قابل قبولی داشت. مهدی پایه گذار گل های پورتو بود و در یک 
صحنــه هم پاس گل زیبایی به هم تیمی هایش داد. موضوع خبرســازتر ولی دوباره 
مربوط به همان نوار مشــکی رنگی بود که در دیدار برابر براگا به مچ دســتش بسته 
بود. این بار مشــخصا، مهدی می خواست با مردم ایران یا حداقل با مرگ مهسا امینی 
ابراز همدردی کند. او حتی زمان گل زنی تیمش هم خوشــحالی نکرد تا نشــان دهد 
انتقادات در فضای مجازی رویش اثر گذاشــته اســت. از این موارد گذشته، او بعد از 
دیدار پورتو با براگا، در گفت وگو با رسانه ها به طور رسمی اعلام کرد به دلیل همدردی 
با مردم ایران خوشحالی نکرده است. «من هم خوشحالم و هم غمگین. برای پورتو 
خوشــحالم، چون ما بازی را بردیــم. اما با توجه به اتفاقاتی کــه در ایران می گذرد، 
نتوانستم گل ها را جشن بگیرم. به احترام مردمم نتوانستم این کار را انجام دهم. من 

هم به خاطر آنها اینجا هستم».
مهدی اگرچه به طور واضحی عنوان کرده که به احترام مردم ایران خوشــحالی 
نکرده ولی همچنان در فضای مجازی از ســوی کاربران مورد نقد قرار گرفته اســت. 
آنها با یادآوری گل او به اروگوئه و خوشــحالی پس از گلش، این پرســش را مطرح 
کرده اند که چطور در آن زمان خوشــحالی کرده ولی حالا به این نتیجه رســیده که 
نباید خوشــحال باشد. قطعا چنین قضاوتی به سخت شدن روزهای یکی از بهترین و 
آماده ترین بازیکنان تیم ملی ایران درســت در آستانه برگزاری جام جهانی دامن زده 
و حتی ممکن اســت در ادامه مسیر از لحاظ روحی هم این بازیکن بوشهری را تحت 
تأثیر قرار دهد. شاید مهدی طارمی با پارادوکسی که اخیرا نشان داده یکی از مهم ترین 

چالش های زندگی اش را در روزها و هفته های آتی تجربه کند.
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نگاه بیرون

ساســان رحیمی: وقتی به گفت وگوی عادل خان فردوسی پور با سرمربی تیم 
ملــی فوتبال با دقت بنگریــم، آن نکته ای که مدام ذهــن را نوازش می دهد، 
تسلط آقای ســرمربی است. او نه تنها در مستطیل سبز؛ بلکه در بیرون آن هم 
یک حرفه ای تمام عیار اســت. او مانند یک دیپلمات کهنه کار ســؤالات سخت 
آقای فردوســی پور را جواب می داد، بی آنکه حاشــیه یا مطالبه ای گزاف ایجاد 
کند. به واسطه سال ها کار و فعالیت در دنیای پهناور فوتبال با سیاست مداران 
بزرگ دیدار و گفت وگو داشته و از آنها آموخته است. می گوید: من از هر کدام از 
افراد نکات بســیاری آموختم، اگر بخواهم نام یک نفر را بین آنها برجسته کنم، 
باید از نلســون ماندلا، رهبر آفریقای جنوبی یاد کنم که به عنوان ســرمربی تیم 

ملی این کشــور با او دیدار کردم، منش انسانی فوق العاده اش، تأثیر شگرفی بر 
من گذاشت. او درست می گوید و از بزرگان تأثیر زیادی گرفته است که این چنین 

زیرکانه و سیاست مدارانه تیمش را جمع می کند.
در فوتبال مدرن مربیان بزرگ یا خودشان اصول روان شناسی را بلد هستند 
و از آن بهره می برند یا یک روان شــناس مجرب در کنارشان هست. کارلوس از 
این قاعده مســتثنا نیست و به خوبی تیم و اطراف تیم را کنترل می کند. حضور 
در جــام جهانی برای او مهم اســت؛ اما نه حضوری که اعتبار چندین ســاله 
خودش را خدشــه دار کند. او حضوری آبرومند می خواهد، دقیقا همان چیزی 
که تیم ملی از جام می خواهد؛ پس درســت می گوید روزانه ۲۰ ساعت و حتی 

در خــواب به این فکر می کند کــه چگونه تیم را بهتر کنــد. کارلوس می داند 
جام جهانی ۲۰۲۶ او ۷۳ ســاله می شــود و دیگر سن مناسبی برای خودنمایی 
در عرصه ورزش و فوتبال نیســت؛ پس قطر برای او بهترین فرصت و بیشترین 
شــانس اســت تا به قول خودش بــا راه حل های جادویی تیــم را موفق کند. 
بازی های دوستانه با اروگوئه و سنگال این نوید را داد که کارلوس در کوتاه ترین 
زمان توانســته است تیم را منظم و منســجم تر از قبل کند و بازیکنان نیز نشان 
دادنــد که او را دوســت می دارند و از آن مهتــر او را به عنوان یک مربی بزرگ 
قبول دارند. این احســاس کمک شــایانی به موفقیت تیم ملی می کند؛ به ویژه 

در میدان های بزرگ.

اخـبـار  بـرگـزیـده

بازی تشریفاتی تیم ملی فوتسال برابر  لبنان
تیم ملی فوتسال ایران با شکست مقتدرانه چین تایپه، صعود خود را به مرحله 
بعدی مسابقات جام ملت های آسیا قطعی کرد. ایران، جمعه شب در دومین دیدار 
خود در مرحله گروهی جام ملت های آســیا ۲۰۲۲ به مصاف تیم چین تایپه رفت 
و در نهایت موفق شــد حریف خود را با نتیجه ۱۰ بر یک شکســت دهد. شاگردان 
وحید شمســایی که در این دیدار کار سختی نداشــتند، در نیمه نخست با گل های 
محمدحســین بازیار، سعید احمد عباسی (۳ گل) و حسین طیبی (۲ گل) توانستند 
از حریف خود پیش بیفتند. در نیمه دوم نیز بازیکنان ایران توســط ســالار آقاپور، 
علیرضا جوان، مهدی کریمی و حســین طیبی توانســتند برتری خود را به حریف 
دیکتــه کنند تا در نهایــت این بازی با پیروزی مقتدرانه ایران به پایان برســد. ایران 
با این پیروزی توانســت جواز صعود به مرحله بعدی را به دست بیاورد. در دیگر 
گروه ســوم این رقابت ها تیم ملی اندونزی با هدایت محمد هاشم زاده موفق شد 
لبنــان را با نتیجه هفت بر دو از پیش رو بردارد. اندونزی در دیدار قبلی خود برابر 
ایران و با نتیجه ۵ بر صفر شکست خورده بود. ایران امروز در آخرین دیدار خود از 
مرحله گروهی جام ملت های فوتســال آسیا ۲۰۲۲ کویت در دیداری تشریفاتی به 

مصاف لبنان خواهد رفت.
صعود  ازبکستان  و  تاجیکستان  به یک چهارم  نهایی

در دیگر بازی ها، تیم ملی فوتســال ازبکســتان با پیروزی ۶ بر یک برابر بحرین 
به عنوان صدرنشــین گروه دوم جام ملت های آسیا ۲۰۲۲ راهی مرحله یک چهارم 
نهایی شــد. ازبک ها بــا پیروزی برابر بحرین ۹ امتیازی شــدند و در رده نخســت 
گروه شــان قرار گرفتند. در دیگر دیدار این گروه تیم ملی فوتســال تاجیکســتان با 
نتیجه ۸ بر ۵ ترکمنســتان را مغلوب کرد و به عنــوان تیم دوم راهی مرحله بعد 
شــد. در جدول رده بندی گروه دوم جام ملت های فوتســال آســیا ازبکستان با ۹ 
امتیاز صدرنشین شد و تاجیکستان با شش امتیاز در رده دوم قرار گرفت. همچنین 

ترکمنستان و بحرین به دلیل تفاضل گل در رده های بعدی قرار گرفتند.

حضور مربی ایرانی در تیم ملی منتفی شد
جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی با مس کرمان، به صورت رسمی از 

ادامه حضور در فولاد خبر داد.
به گزارش «ورزش سه»، پس از بازگشت کارلوس کی روش به نیمکت تیم ملی 
ایران یکی از ابهامات موجود، انتخاب یک دســتیار ایرانی برای ســرمربی پرتغالی 
بود. در ابتدا چنین عنوان شــد که جواد نکونام بــه عنوان مربی روی نیمکت تیم 
ملی خواهد نشســت که این مســئله با مخالفت فولاد ی ها همراه شــد. در پایان 
نشســت خبری پیش از بازی با مس، نکونام درباره احتمال حضور در تیم ملی به 
ســؤالات خبرنگاران پاسخ داد و به صورت رســمی اعلام کرد که در خدمت فولاد 
خواهــد بود تا بدین صورت پــروژه حضور این مربی موفــق در کادرفنی تیم ملی 

بسته شود.
نکونام در ابتــدای صحبت هایش و درخصوص پیشــنهاد حضور در تیم ملی 
گفت: دوســت دارم از شخص کارلوس کی روش تشکر کنم. وقتی یک مربی بزرگ 
از شما تعریف و تمجید می کند و حتی شما را به عنوان دستیارش انتخاب می کند، 
در فوتبال دنیا اعتبار محســوب می شــود. او ادامه داد: همیشــه گفته ام و باز هم 
تکــرار می کنم، بــرای هر مربی که عاشــق آموزش و یادگیری باشــد، کنار مربیان 
بزرگ دنیا کارکردن، مانند یک دانشــگاه است. من واقعا از این موضوع خوشحالم، 
از ایشــان تشــکر می کنم و امیدوارم در تیم ملی بهترین نتایج را بگیرند و بهترین 
موفقیت ها را کســب کنند که فکر می کنم عموم جامعه از شرایط فعلی تیم ملی 

رضایت دارند.
نکونام ادامه داد: نکته دوم فدراســیون فوتبال اســت. آقایان تاج و نبی که در 
رأس کار هســتند، به من لطف داشتند و قصد دارند برای آینده برنامه ریزی کنند و 
صحبت هایی را انجام داده اند ولی حرف من، یک جمله اســت؛ من تحت قرارداد 

فولاد هستم. به باشگاهی که به من کمک کرده رشد کنم، عرق دارم.
او گفت: دوســت دارم پاســخ خوبی به شــرایطی که فولاد خوزســتان برایم 
فراهم کرده، بدهم. سال هاســت در این باشــگاه کار می کنم. ابتدا و وســط فصل 
پیشــنهادهایی بود و اکنون نیز که پیشنهادهایی مطرح شده، دوست ندارم خدایی 
نکرده حتی یک هوادار فولاد خوزســتان ناراحت شود. چون در سال های گذشته، 
خاطرات خوبی داشــتیم و شــرایط خوبی را برای همدیگر رقــم زدیم. اکنون نیز 
تصمیم گیرنده باشگاه فولاد است و دوست دارم باشگاه فولاد به بزرگی اش ادامه 
دهد. ســرمربی فولاد در پاســخ به این ســؤال که با وجود علاقه هواداران به او، 
اگر پیشــنهاد حضور در تیم ملی مطرح شود، پاســخ قطعی او بله خواهد بود یا 
خیر، گفت: من در ابتدای صحبت هایم گفتم. همان طور که ســال گذشــته قرارداد 
دو ســاله ای را امضا کردم، اکنون تحت قرارداد باشگاه فولاد خوزستان هستم. در 

اول فصل و با وجود اینکه می توانستم جدا شوم، ماندم.
نکونــام ادامه داد: خودم را مدیون هواداران می دانم. شــاید روزهای اولی که 
آمده بودم، برای هواداران ســخت بــود. ولی الان با هــواداران ارتباطی دارم که 
واقعا از هم جداشــدنی نیســت. آنها همیشــه به من لطف داشته اند. به هر جای 
این اســتان و بین مردم که می رویم، همه به ما لطف دارند. من نمی توانم این را با 

هیچ چیزی عوض کنم.
نکونام در پایان گفت: این نکته ای است که همیشه در قلب و ذهن من خواهد 
مانــد. باز هم می گویم، حتی اگر یک هوادار فولاد از رفتار من، از کار من و اتفاقاتی 
که رخ خواهد داد، ناراحت شــود، عذاب وجــدان می گیرم. چون هواداران در این 
چند ســال برای من ســنگ تمام گذاشته اند و اکنون نیز باشــگاه فولاد رسما اعلام 

کرده مخالف است و هیچ صحبت دیگری در ادامه نیست.

آن حرفه ای دوست داشتنی
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حساس ترین بازی هفته هفتم رقابت های لیگ برتر شب گذشته بین تیم های رده 
دوم و سومی گل گهر و اســتقلال برگزار شد که نهایتا در دیداری که ثانیه های پایانی 
پرالتهابی داشــت، اســتقلال با پنالتی دقیقه ۹۸ یامگا به برتری ۲ بر یک برابر میزبان 
رســید تا پیش از بازی های امروز، با ۱۴ امتیاز، به صدر جدول و پرسپولیس برسد. این 
بازی که تحت تأثیر نوار مشکی رنگی بود که بازیکنان دو تیم روی مچ دستشان بسته 
بودند، به رکورد شکســت ناپذیری گل گهری ها پایان داد. گل گهر که امیر قلعه نویی را 
به عنوان سرمربی بالای سر دارد، یکی از تیم های بدون شکست این دوره از لیگ برتر 
بود. این تیم در مجموع فصل پیش تا قبل از این بازی با ۱۵ بازی بدون باخت، بهترین 
آمار را در لیگ داشت. قلعه نویی و تیمش که در دیدار شب گذشته ابتدا عقب افتاده 
بودند خیلی ســریع به گل مساوی رسیدند ولی اشتباه عجیب امین قاسمی نژاد برای 
دادن پنالتی به رقیب، برنامه های قلعه نویی را به هم ریخت. به این ترتیب گل گهر در 
هفت بازی گذشــته به سه تساوی، سه پیروزی و یک شکست رسید. استقلال هم در 
مجموع موفق شد چهارمین پیروزی اش در این دوره از بازی ها را جشن بگیرد تا رکورد 
خارق العاده ای که مقابل تیم سیرجانی ثبت کرده بود تداوم داشته باشد. گل گهر حالا 
با پنج شکست از استقلال در لیگ برتر، به هیچ تیمی بیشتر از آبی های تهران نباخته 
است. استقلال در شش تقابل آخر برابر گل گهر در لیگ و جام حذفی به پیروزی رسیده 
و در هر بازی حداقل دو گل زده است (یک بازی با رأی کمیته انضباطی بوده است). 
روز گذشته پیش از بازی استقلال، دو دیدار دیگر هم برگزار شد که در یکی از دیدارها، 
نســاجی با نتیجه ۴ بر صفر نفت مسجدسلیمان را در هم شکست و آلومینیوم اراک 

هم با یک گل ملوان بندر انزلی را شکست داد.
صدرنشین وارد می شود 

رقابت های هفته هفتم لیگ برتر امروز هم پیگیری می شــود که در حســاس ترین 
مسابقه، پرسپولیس، صدرنشین لیگ برتر، باید به مصاف تراکتور برود. سرخ های تهرانی 
در حالی برابر رقیب به میدان می روند که این تیم بیشترین نماینده را در اردوی اخیر تیم 
ملی داشت و پنج نفر از جمع سرخ پوشان پایتخت در اردوی تیم ملی بودند که همگی 
آنها هم از سوی کارلوس کی روش برای تیم ملی به میدان رفتند؛ از علیرضا بیرانوند در 
خط دروازه تا مرتضی پورعلی گنجی، میلاد سرلک، وحید امیری و مهدی ترابی. حضور 
پرشــمار بازیکنان پرســپولیس در اردوی تیم ملی باعث شد تا در تعطیلات فیفادی و 
دیدارهای دوستانه، یحیی گل محمدی تصمیم به استفاده از بازیکنان جوان بگیرد. در 
مدتی که بازی های فیفادی در حال برگزاری بود، گل محمدی از مدیران باشگاه خواست 

تــا بازی با دو تیم مدعی را در تقویم پرســپولیس برای تعطیــلات فیفادی قرار دهند 
که این درخواست اجابت شــد و سرخ پوشان پایتخت مقابل تیم های فولاد خوزستان 
و گل گهر ســیرجان به میدان رفتند. سرمربی پرســپولیس در هر دو مسابقه بیشتر به 
بازیکنان جوان تیمش میدان داد که دیدار نخست با برتری یک گله فولاد خاتمه یافت 
و دیدار دوم مقابل گل گهر، گل زنی محمد عمری، پدیده جوان سرخ پوشان، باعث برتری 
شاگردان یحیی گل محمدی شد. پرســپولیس و تراکتور در حالی امروز مقابل هم قرار 
می گیرنــد که این دو تیم تا به حال ۲۸ بار در لیــگ برتر به مصاف یکدیگر رفته اند که 
ماحصل آن ۱۴ پیروزی برای نماینده پایتخت و پنج تســاوی و ۹ برد برای پرشــورهای 
تبریزی بوده است. حالا آنها باید در شرایطی رو در روی یکدیگر قرار بگیرند که تیم یحیی 
گل محمدی با ۱۴ امتیاز صدرنشــین اســت و تی تی ها با هشت امتیاز در جایگاه ششم 
قرار گرفته اند. پرســپولیس در دیدارهای اخیر این دو تیم مقابل یکدیگر نمایش بسیار 
خوبی داشته است. آنها با احتساب بازی نیمه تمام نیم فصل دوم لیگ بیست و یکم، در 
شــش مسابقه  گذشته موفق به شکست تراکتور شــده اند و نتیجه ای جز برد عایدشان 
نشــده اســت. آخرین برد نماینده تبریز در دیدار رفت فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ رقم خورد؛ 
جایی که تراکتور با تک گل احســان حاج صفی در ورزشــگاه یادگار امام، تیم تهرانی را 
شکست داد. از آخرین برد تبریزی ها مقابل پرسپولیس هزارو ۱۲۹ روز یا به عبارتی دیگر 
ســه سال و یک ماه و دو روز می گذرد. آنها مدت هاست موفق به گرفتن یک مساوی از 

پرســپولیس هم نشده اند و حالا باید دید در ورزشگاه آزادی مقابل این تیم چه خواهند 
کرد. ۹ باخت، دو تساوی و فقط یک برد، ماحصل کار تیم کنونی قربان بردی اف مقابل 
قهرمان هفت دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران بوده اســت. ۱۳ آذر سال ۱۳۹۱، 
زمانی بود که تراکتور موفق شد برای آخرین بار در تهران پرسپولیس را مغلوب کند. در 
آن مســابقه که در چارچوب دوازدهمین دوره لیگ برتر به انجام می رسید، پرشورها با 
تک گل سید مهدی سیدصالحی از سد رقیب خود گذشتند، ولی بعد از آن در دیدارهای 

برگزار شده در ورزشگاه آزادی بردی برای تی تی ها به دست نیامده است.
هدف؛ صدرنشینی تا  جام جهانی

پرســپولیس تا پیش از آغاز جام  جهانی ۲۰۲۲ قطر باید در چهار یا نهایتا پنج دیدار از 
مسابقات لیگ برتر به میدان برود. سرخ پوشان پایتخت بعد از اتمام دیدار با تراکتور، یک 
دوئل فوق  حساس دیگر را در پیش روی خود می بینند و آن هم مصاف با سپاهان اصفهان 
اســت. دو تیم در سال های گذشته همواره دیدارهای مهم و جذابی را مقابل هم برگزار 
کرده اند و حالا حضور ســتارگان پرشــمار در ترکیب دو تیم باعث شده تا جذابیت تقابل 
آنها در لیگ بیست ودوم دوچندان شود. شاگردان ژوزه مورایس در تیم سپاهان در تلاش 
هستند تا بعد از کسب پیروزی مقابل استقلال، دیگر تیم پرطرفدار پایتخت را هم شکست 
بدهند. مس رفســنجان حریف بعدی پرسپولیس در ادامه لیگ بیست ودوم خواهد بود. 
سرخ پوشــان در هفته نهم باید در مقابل تیم سخت کوش و پرمهره ای قرار بگیرند که در 
فصول گذشته مقابل پرســپولیس نمایش های خوبی را از خود به جای گذاشته و برای 
حضور در صف مدعیان بالانشــین جدول به کسب امتیاز مقابل سرخ پوشان پایتخت نیاز 
مبرمــی دارد. ملوان بندر انزلی و مس کرمان، دو تیم تازه لیگ برتری شــده، دیگر رقبای 
پرســپولیس در هفته های دهم و یازدهم هســتند. دو تیمی کــه فعلا در جمع تیم های 
پایین جدولی قرار دارند و تداوم این وضعیت می تواند آنها را با انگیزه ای مضاعف مقابل 
پرسپولیس به میدان بفرستد؛ انگیزه فرار زودهنگام از مهلکه سقوط! سازمان لیگ هنوز 
تصمیم نهایی اش برای برگزاری دربی پایتخت را نگرفته، اما اگر این مســابقه حســاس 
پیش از جام  جهانی نهایی شود، سرخ پوشان پایتخت مقابل حریف سنتی شان هم باید به 
میدان بروند تا در فاصله شش هفته، سه بازی سرنوشت ساز را در پیش روی خود داشته 
باشند که کســب پیروزی در این دیدارها می تواند حکم صدرنشینی سرخ پوشان پیش از 
جام جهانی را قطعی کند. البته که اماواگر مطرح شده روی کاغذ بوده و باید دید در میدان 
مسابقه، فرجام تلاش شاگردان یحیی گل محمدی چه خواهد بود و آنها با حضور در چه 

جایگاهی در جدول به استقبال جام  جهانی ۲۰۲۲ قطر می روند.

نفس استقلال پشت سر  پرسپولیس
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